
— ra 

PUBLICADA 

“EL PERUANO" 

sa 0 2 MAR, 2003 

%… . /¿///td»/(¿¿/(!/ 148-2003-MTC/01 

Lima, 27 de febrero de 2003. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Ministerial N* 585-2002-MTC/15.01 se designó a los 

miembros titulares de la Comisión Multisectorial creada por Decreto Supremo N* 042-2002- 

MTC, habiendo sido designado como presidente de dicha Comisión el señor Alberto Sanabria 

Ortiz, en representación del Ministerio de Transportes y Comunicaciones; 

Que, mediante Resolución Ministerial N* 586-2002-MTC/15.01 se designó a los 

miembros titulares de la Comisión Multisectorial creada por Decreto Supremo N* 043-2002- 

MTC, habiendo sido designado como presidente de dicha Comisión el señor Alberto Sanabria 

Ortiz, en representación del Ministerio de Transportes y Comunicaciones; 

Que, mediante Resolución Suprema N* 005-2003-MTC se aceptó la renuncia 

formulada por el señor Alberto Sanabria Ortiz al cargo de Viceministro de Transportes del 

Ministerio de Transportes y Comunicaciones, designándose al doctor Richard Díaz González 

como Viceministro de Transportes mediante Resolución Suprema N* 006-2003-MTC; 

Que, en consecuencia resulta necesario designar a la persona que ocupará el cargo 

de Presidente de las Comisiones Multisectoriales creadas por los Decretos Supremos N* 042 y 
043-2002-MTC; 

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo N* 560, La Ley N* 27594 y 

los Decretos Supremos N* 041, 042 y 043-2002-MTC; 

SE RESUELVE: 

Artículo Úlnico.- Designar en representación del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones al doctor Richard Díaz González, Viceministro de Transportes, quien ejercerá 

la Presidencia de las Comisiones Multisectoriales creadas por los Decretos Supremos N* 042 y 
&\\> -| 043-2002-MTC 

Regístrese, comuniquese y publiquese 

Ea ¡2 

dj á;é%Rosselló 
Ministro de Transportes y Comunicaciones


